

PATVIRTINTA
Plungės rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2020 m. vasario 18 d.
įsakymu Nr. D-137

Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras, 301779536
(įstaigos pavadinimas, kodas)

2022 METŲ VEIKLOS PLANO APRAŠYMAS

Metinio veiklos plano parengimo argumentai

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 10³ straipsnio 4 punktu, Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr.1435 ir pagal Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centro nuostatus patvirtintus Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 29 d. sprendimu Nr. T1-199, o juridinių asmenų registrų centre įregistruota 2021 m. rugpjūčio 11 d.

Trumpa situacijos analizė

Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras vienija ir aptarnauja Žlibinų, Paukštakių ir Babrungo seniūnijų teritorijas, organizuoja renginius atsižvelgiant į šiose teritorijose veikiančių bendruomenių poreikius. Viso bendrai aptarnaujamos teritorijos gyventojų skaičius siekia 4885 žmones.

Kultūros centro veiklos sritys: kultūrinė-meninė veikla, neformalusis vaikų ir suaugusiųjų švietimas, švietimo pagalba. Įvairių švenčių, minėjimų, vakaronių lankytojų ir meninių kolektyvų narių kontingentą daugiausiai sudaro vyresnio amžiaus žmonės, kurie neabejingi senų tradicijų puoselėjimui ir jų tęstinumui. Esant šalyje Covid-19 pandemijos protrūkiui ir įvedus karantiną, nuožmiai dirbame nuotoliniu būdu internetinėje erdvėje, kurioje mūsų veiklą seka įvairaus amžiaus, ne tik mūsų rajono gyventojai, bet ir kitų rajonų žmonės labai aktyviai dalyvauja organizuojamuose renginiuose, edukaciniuose užsiėmimuose, konkursuose ir akcijose. 2021 m. Kultūros centre suburta 10 mėgėjų meno kolektyvų, bet 2 kolektyvai esant įtemptai Covid-19 situacijai savo veiklą laikinai sustabdė (vaikų ir senjorų), Tačiau 8 mėgėjų meno kolektyvai aktyviai vykdo savo veiklas, kuriuose dalyvauja 77 meno mėgėjų kolektyvų nariai. Visi jie savo pasirodymais džiugina ne tik mūsų aptarnaujamos teritorijos gyventojus, bet ir garsina Plungę bei Žlibinų kultūros centro vardą visoje Lietuvoje ir užsienyje. Pagal 2020 metų analizę jaunimo nuo 16 iki 30 metų saviveiklose nebuvo. Padarius apklausą ko šio amžiaus grupė pageidautų, išsiginome jų poreikį, kad sportas kol kas juos labiausiai dominanti sritis. Todėl siekdami patenkinti mūsų aptarnaujamos teritorijos jaunimo poreikius 2021 m. organizavome daug sportinės veiklos renginių, taip juos bandydami pritraukti ir į kultūrinį saviveiklos lauką. Šiomet, 2022 metais taip pat planuojama organizuoti daugiau sportinių veiklų renginių, kad jaunimas noriai ir aktyviai juose dalyvautų. Deja, 2021 m. Žlibinuose planuota suaugusiųjų teatro grupė savo veiklą vos pradėjusi ir užgėso, anapilin iškeliavus pagrindiniam teatro grupės kūrimo entuziastui, bet teatro režisierė rankų nenuleido ir Grumbliuose subūrė šaunių merginų teatro grupę ir linksmą naujametinę programą paruošusios apsilankė 5 kaimuose priklausančiuose pagal aptarnaujamą teritoriją Žlibinų kultūros centrui.

Centro mėgėjų meno kolektyvų vadovai dauguma vyresnio amžiaus, bet nuolat dalyvaudami

kvalifikaciniuose mokymuose ir seminaruose, stengiasi neatsilikti nuo naujovių ir prisitaikyti prie šiuolaikinių technologijų bei gyventojų poreikių, ir tai jiems puikiai sekasi daryti.

2022 metams Plungės rajono savivaldybės Tarybos patvirtinta, Žlibinų kultūros centrui ir jo aptarnaujamos teritorijos gyventojų kultūriniais poreikiais tenkinti skirta **9,25 etato**, sekančiai:

Administracija - 1,5 etato - (direktorius - 1 etatas, raštvedė - 0,5 etato).

Kultūros ir meno darbuotojai - 5,75 etato - (kultūrinių renginių organizatoriai – 2,55 etato, režisierius - 0,25 etato, koncertmeisteriai - 2 etatai, choreografas - 0,95 etato).

Kiti darbuotojai - 2 etatai – (ūkio darbuotojų – 0,75 etato, kūrinių (šildymo sezono laikotarpiu) – 1 etatas, vaizdo ir garso operatoriaus – 0,25 etato).

Visi Centro darbuotojai supažindinti su vidaus darbo tvarkos taisyklėmis ir dirba pagal patvirtintas pareigines instrukcijas.

Tiksliai pasiekti kultūros centras siekia sudaryti palankias sąlygas meninei saviraiškai, ugdyti socialinius ir pilietinius gebėjimus. Siekiama skatinti kurti ir plėtoti mėgėjų meną, švietėjišką ir programinę veiklą, sudaryti palankias sąlygas įvairaus amžiaus gyventojų kūrybinei saviraiškai, puikiam laisvalaikio praleidimui. Visi darbuotojai nuolat motyvuojami ir skatinami siekti Centro užsibrėžtų tikslų ir stengtis kurti įvairiapusiškai visiems priimtinais saviraiškos formatais bei nebijoti visas veiklas viešinti internetinėje erdvėje.

Numatoma teikiamų paslaugų įvairovė: globoti, propaguoti etninę kultūrą, puoselėti vietos tradicijas ir papročius, vykdyti švietėjišką veiklą, ugdyti bendruomenės narių tautinį patriotiškumą, rengti valstybines, atmintinų datų, kalendorines, tradicines, pramogines, jubiliejines šventes, parodų pristatymus, organizuoti virtualius Online konkursus ir akcijas.

Žlibinų kultūros centro veiklai didelę įtaką daro bendra šalies ir rajono politinė situacija bei Covid-19 pandemijos protrūkiai. Kultūros centro veiksmams dera su Savivaldybės strateginio planavimo politika. Kultūros centrų funkcijas reglamentuoja Lietuvos respublikos kultūros centrų įstatymas, LR kultūros ministerijos, Plungės rajono savivaldybės priimti teisės aktai.

Savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetai, susiję su metiniu veiklos planu:

Ilgalaikiai prioritetai (pagal PRSPP) - Kultūros ir aktyvaus laisvalaikio parkas.

Programa parengta skatinti kultūros prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms ir jų dalyvavimą kultūroje, puoselėjant krašto tradicijas bei kultūrinės raiškos įvairovę. Programos tikslas - propaguoti mėgėjų meną, organizuoti bendruomenės narių laisvalaikį, rūpintis įvairaus amžiaus gyventojų užimtumu ir meniniu ugdymu, socialinių bendravimo ir saviraiškos poreikių tenkinimu, plėtoti tarptautinį kultūrinį bendradarbiavimą, profesionalaus meno sklaidą.

Numatomas metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatas

2022 m. numatoma pritraukti lėšų iš projektų, rėmėjų ir kt. šaltinių, taip tikimasi sudaryti geresnes sąlygas įvairaus meno plėtrai. Labai džiaugiamės, kad 2021 m. pabaigoje pavyko iš sutaupyty ir rėmėjų lėšų įsigyti Kantaučių vokalinio moterų ansamblio vadovės senai prašomai naujam klavišiniam instrumentui „Yamaha“, nes senasis jau buvo visiškai nusidėvėjęs ir tinkamai nefunkcionavo, o 2022 m. turint papildomų lėšų planuojama įsigyti keletą moteriškų tautinių kostiumų kultūrinių renginių organizatorėms, renginių vedimui ir labai reikalingų dar trūkstamų garso aparatūros kolonėlių. Esant geresnei kultūros centro materialinei bazei - gerės renginių kokybė, estetinis kolektyvų įvaizdis. Tai visuomenę trauks daugiau lankyti renginiuose.

Įgyvendinus programą Žlibinų kultūros centre bus:

1. Sudarytos geros sąlygos Žlibinų, Paukštakių ir Babrungo seniūnijų gyventojams dalyvauti kultūrinėje veikloje ir renginiai organizuojami pagal gyventojų poreikį.
2. Organizuojamos valstybinės ir tradicinės šventės įtraukiant įvairaus amžiaus gyventojus.
3. Organizuojamuose renginiuose įtraukiami ir įvairaus žanro profesionalaus meno pasirodymai.
4. Organizuojami liaudiškų šokių, dainų ir muzikos rajoniniai, tarprajoniniai,

- respublikiniai ir tarptautiniai festivaliai/šventės/renginiai.
5. Puoselėjama etninė kultūra, vietos tradicijos. Suorganizuota 12 renginių susijusių su etno kultūra.
 6. Plėtojama mėgėjų meno kolektyvų veikla, vyks kultūriniai mainai. Veiks ne mažiau, kaip 9 mėgėjų meno kolektyvai, kurių veikloje dalyvaus ne mažiau 80 dalyvių.
 7. Mėgėjų meno kolektyvai sudalyvaus ne mažiau kaip 30 koncertų.
 8. Veiks Atviroji erdvė jaunimui bei senjorams.
 9. Suorganizuota 15 renginių vaikams ir jaunimui.
 10. Suorganizuota įvairių renginių bendruomenės poreikiams tenkinti tiesioginio kontakto ir virtualiuoju nuotoliniu būdu – 120, iš jų – 10 su kūrybinėmis edukacijų dirbtuvėmis.
 11. Kursime palankias mokymosi ir ugdymosi švietėjiškas sąlygas ir organizuosime įvairių meno mėgėjų veiklas siekiant ugdyti socialines, sveikatos, pažinimo, komunikavimo ir menines kompetencijas.
 12. Garantuojame gyvybingą, artimą ir aktyvų bendravimą ir bendradarbiavimą tarp visų kultūros centro aptarnaujamos teritorijos bendruomenės narių, plėtojant emocinę, socialinę ir kultūrinę-meninę patirtį.
 13. Visiems Kultūros centro darbuotojams bus suteikta galimybė dalyvauti kvalifikaciniuose mokymuose ir seminaruose.

Planą parengė
Žlibinų kultūros centro direktorė




Alina Bružienė